---

<sup>1</sup> Juvenal: *Saturae*, 8.76-77

<sup>2</sup> Ladislaus the Posthumous of Habsburg (1440-1457): Archduke of Austria from 1440, King of Hungary from 1444 and King of Bohemia from 1453 to his death

<sup>3</sup> Sigismund of Luxemburg (1368-1437): King of Hungary and Croatia from 1387, King of Bohemia from 1419, and Holy Roman Emperor for four years from 1433 to his death

<sup>4</sup> Albrecht VI of Habsburg (1418-1463): Archduke of Inner Austria (i.e. the duchies of Styria, Carinthia and Carniola) from 1424 and of Austria from 1457 to his death

<sup>5</sup> Sigismund of Habsburg (1427-1496): Archduke of Austria, and Duke of Tirol from 1446 to 1490

<sup>6</sup> Tyrol

[24] Majores nostri ex Francia, ex Aragonia, ex Hungaria, ex Neapoli, ex Anglia, ex Polonia, ex omnibus Christiani populi celsis domibus uxores duxere<sup>1</sup>. Cum his ego praerogativis nuptiarum sacris initiandus prodeoque, qui cum domo Portugalliae atque Aragonum matrimonium contrahens non unum<sup>2</sup> regnum aut unam provinciam, sed Alamaniam, ingenti populorum, principum, praelatorum multitudine redundantem, quin et Germaniam totam, regnis gravidam, quae Christianitatis<sup>3</sup> plus media parte complectitur, dives<sup>4</sup> viris et armis, in affinitatem mecum adduco.”

[25] Accepisti, rex amplissime, quae sponsus et sponsa dixerunt. Intellexerunt - ut arbitror - omnes, qui adsunt praesentes, matrimonii dignitatem, quo<sup>5</sup> certe neque nobiliter neque potentius neque honorabilius<sup>6</sup> neque Christianitati utilius inter mortales ullum contrahi potest, quando et virtus virtuti et nobilitas nobilitati et<sup>7</sup> potentia potentiae et magna magnis et summa summis adduntur. Hinc Germanis principibus, Hispanis inde proceribus in affinitatem, benevolentiam amicitiamque<sup>8</sup> concurrentibus. Ob quas res nihil aliud modo restat agendum, nisi ut de tanto bono – sicut facimus – divinae pietati, quae omnia movet, et tuae majestati, quae hujus rei auctrix est, immortales gratias referamus, superos omnes orantes, ut hoc matrimonium et contrahentibus jucundum<sup>9</sup> diuturnumque sit et Christianae reipublicae felix.<sup>10</sup>

---

<sup>1</sup> ducere R

<sup>2</sup> parvum P, R, FR

<sup>3</sup> Christianitatem T

<sup>4</sup> divis R

<sup>5</sup> que R

<sup>6</sup> neque potentius . honorabilius *omit.* FR

<sup>7</sup> ac FR

<sup>8</sup> amicitiam P, FR

<sup>9</sup> fecundum P; secundum FR

<sup>10</sup> Laus Deo Jesu Christo. Finis *add.* P; Laus Deo Jesu Christo *add.* FR